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سالمرگ موسی بن میمون، پزشک، ستاره شناس، 
فیلسوف و دانشمند شهیر اسپانیایی )1204 میلادی(

زادروز ادوارد مونک، نقاش برجسته نروژی در سبک 
اکسپرسیونیسم، خالق تابلوی معروف »جیغ« )1863 میلادی(

زادروز گوستاو فلوبر، نویسنده شهیر فرانسوی، خالق آثاری 
چون:   مادام بواری، خاطرات یک دیوانه )1821 میلادی(

سالمرگ رابرت براونینگ، نمایشنامه نویس و 

فیلسوف برجسته انگلیسی، از شعرای مطرح دوره ویکتوریا 
)1889 میلادی(

ورود نخستین خودرو به ایران در زمان مظفرالدین شاه 
قاجار )1279 خورشیدی(

مهاجرت علمای تهران به ری معروف به مهاجرت صغری، 
در اواخر سلطنت مظفرالدین شاه )1283 خورشیدی(

زادروز فرانک سیناترا، خواننده و بازیگر آمریکایی، 

نقش آفرین در آثاری چون: از این جا تا ابدیت، کاندیدای 
منچوری، )1915 میلادی( 

زادروز چنگیز آیتماتوف نویسنده قرقیزی و از 
مشهورترین چهره های فرهنگی اتحاد جماهیر شوروی 

)1928 میلادی(
زادروز رضا براهنی، نویسنده و منتقد ایرانی، خالق آثاری 
چون:   روزگار دوزخی آقای ایاز، چاه به چاه )1314 خورشیدی(
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افقی
1- مأمور سیاسی یک دولت در کشوری دیگر- 

ورزش پهلواني و سنتي مازندران  
2- غزال- کیف ورزشکار- بهترین آرزو براي 

بیماران- وفاي به عهد
3- پایتخت فراري- حشره سمی زردرنگ- سوال 

چهارجوابي- جدید
4- پرسش از مکان- نوعي پارچه لطیف- حیله

5- مخترع تلفن- اکسید آهن- از انواع تلاوت 
قرآن- کشور ورافتاده

6-  روز- شکل استوانه اي- سخن تب آلود- حیوان 
درنده

7- از گرفتني ها- از مذاهب اهل سنت- شیرینی 
عزا

8- زمان مرگ- سرود- لباس رسمي
9-  ایمان- اندوه- رایگان

10-  از برج هاي فلکي- بازنده شطرنج- دیشب- 
شهري در آلمان

11-  ورق کاغذ- فیلم در حال اکران پولاد 
کیمیایی- نوعي ماهي خزري- حیوان بدبیاري

12- جزا- تزویر- مرکز البرز
13- قورباغه- قرن حافظ- پراکنده- ضمیر سوم

14- هوش- گوسفند جنگي- موضعی در مکه- 
ناسیونال

15- بخش یا قسمتي از یک مجموعه-  هرج و مرج
عمودی

1- نوعي تفنگ سرپر- مرکز سینمایي هندوستان
2- واحد مقاومت الکتریکی- تکرارش مترسک 

است- از مواد لبني- تنگ هم
3- صورت- پادشاه مقتدر غزنوي- علامت مفعول

4- کرکري- برف آذري- طعم غذا
5- درگاه خانه- مراوده

6- همنشین برهمن- واحد وزني- شیریني 
کرمانشاه- اختیار کامل

7- قلم- صفحه نمایش کامپیوتر- ویتامین جدولي

8-  هنر فرنگي- پرچم- نقره
9- ریه- خارجي ترین لایه قلب- کوچک ترین 

بخش هر عنصر
10- شهري در استان یزد- لنگه در- از قبایل 

عرب جاهلي- نیستي
11- نوعي گل خوشبو- زهر سقراط

12- حرکتي در فوتبال براي تصاحب توپ- 
پناهگاه- ناحیه اي از سر

13- گشوده- تحفه نطنز- تلخ
14- فلز ریخته گري- سایبان درشکه و 
خودرو- مغرور- درختي داراي چوب بسيار 

محکم و صاف
15- از غذاهاي شمال کشور- استنطاق از 

متهم
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دانستنی ها

صحنهایازفیلم»داستانتوکیو«-1953
 پنجاه وشش سال پيش در چنين روزی، برابر دوازدهم دسامبر 1963 ميلادی، یاسوجيرو اوزو، کارگردان شهير سينمای ژاپن ،  در 60 سالگی درگذشت. اوزو 
را در سينمای جهان بيش از  هرچيز با »داستان توکيو« می شناسند. فيلمی که در اکثر نظرخواهی های سينمایی طی سال های اخير جزو 10 فيلم برتر و منتخب 
 منتقدان سينمای جهان قرار داشت. این فيلم بارها از تلویزیون ایران به نمایش درآمد و راوی داستان پيرمرد و پيرزنی است  که برای دیدار با فرزندان خود راهی 

توکيو می شوند اما مورد بی توجهی آنها قرار می گيرند و فقط همسر پسر متوفی یا همان عروس  سابق شان به آنها محبت می کند.  

درهریکازاتاقهایمنزلیامحلکار
مکانهایامنراتعیینکنید.اینمکان

میتواندزیریکمیزمحکم،یاکنار
دیوارداخلیبهدورازپنجرهباشد.
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مرکز خلاقیت در مغز

احتمالًا بارها شنيده و خوانده اید که نيم کره راست مغز مرکز 
خلاقيت است و نيم کره چپ آن خاستگاه منطق و استدلال. 
اما به واقع  هيچ مدرک معتبری درخصوص اینکه هرگاه فردی 
خلاقيتش گُل می کند، سمت راست مغزش فعال شده و هرگاه 
منطقی رفتار  می کند یعنی سمت چپ مغزش به کار افتاده 
وجود ندارد.  سال 2012 ميلادی روانشناس ها به این نتيجه 
رسيدند آن چيزی که  از آن با عنوان تفکر خلاق یاد می شود 
کل مغز را درگير می کند و منحصراً در یک ناحيه خاص تبلور 
نمی یابد. در کل بسياری از  دانشمندان معتقدند تعيين وظایف 

مشخص برای نيم کره های مغز چندان علمی نيست.   

متوقف شدن رشد مغز

یکی از محکمات علمی طی سال های متمادی این بود 
که رشد و سلول زایی مغز در 20سالگی متوقف می شود. این 
به عنوان یک  اصل پذیرفته شده بود که مغز در 20 سالگی 
به اوج توانایی رشدی خود می رسد و بعد از آن وارد چرخه 
تدریجی پيری می شود. اما  در سال 1998 ميلادی پزشکان 
سوئدی توانستند ثابت کنند بعد از 20سالگی نيز سلول های 
جدیدی در قسمت هيپوکمپوس مغز  افراد بالغ رشد می کند 
و چنين شد که فرضيه های پيشين کاملًا زیر سوال رفت. 
انسان در 100 سالگی 15 درصد حجم مغز خود را  از دست 
می دهد، اما این به معنای توقف رشد و سلول زایی آن نيست. 

لوکیوس سنکا: یکی از زیباترین ویژگی های دوستی 
واقعی درک کردن و درک شدن است.

ساموئل باتلر: دوستی مانند پول است، به دست آوردنش 
راحت تر از نگهداری آن است.

هلن کلر: قدم زدن با یک دوست در تاریکی بهتر از قدم زدن 
به تنهایی در نور است.

هرودوت: یک دوست ارزشمندتر از تمام دارایی هاست.
بنجامین فرانکلین: در انتخاب دوست آهسته عمل کن، 

در عوض کردن دوست آهسته تر.
آبراهام لینکلن: دوست تو کسی است که دشمنانش با تو 

یکی باشد.
جبران خلیل جبران: دوستی مسئولیتی شیرین است، نه 

یک فرصت.
ابوعلی سینا: نشان دوست نیکو آن است که خطای تو 

بپوشد و رازت آشکار نکند.
هنری فورد: بهترین دوست من کسی است که بیشترین 

توانایی را از من بیرون می کشد.
چارلی چاپلین: آینه بهترین دوست من است؛ چرا که 

وقتی گریه می کنم، هرگز نمی خندد.
مارتین لوترکینگ: عشق تنها نیرویی است که می تواند 

دشمن را تبدیل به دوست کند.
گوته: دوستی مانند اسناد کهنه است، گذشت زمان آن را 

قیمتی می کند.
سقراط: تمام محبت خود را برای دوستت ظاهر مکن؛ زیرا 

هرگاه اندک تغییری مشاهده کرد تو را دشمن می پندارد.
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تا انتخابات ریاست جمهوری 2020 ایالات متحده 
زمان زیادی باقی نمانده است. سه سال پيش با اینکه 
خوش بين ترین  تئوریسين های حزب جمهوری خواه نيز 
کوچک ترین شانسی برای پيروزی دونالد ترامپ قائل 
نبودند، اما او توانست با نزدیک  به 3 ميليون رأی کمتر از 
هيلاری کلينتون، جانشين باراک اوباما در کاخ سفيد شود! 
بله درست خواندید، هيچ اشتباه تایپی در  کار نيست؛ ترامپ 
با 3 ميليون رأی کمتر نسبت به آرای رقيب دموکرات خود 
پيروز انتخابات شد و این را مدیون نظام  رأی گيری مبتنی بر 
اصالت »آرای الکترال« است؛ نظامی که تعيين کرد ترامپ 
با 304 رأی الکترال در برابر 227 رأی  الکترال هيلاری 

کلينتون، چهل وپنجمين رئيس جمهوری آمریکاست.    
دموکراسیبهروشآمریکایی

بله، در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا فردی که 

کمتر از رقيب خود رأی مردم این کشور را به دست 
آورده می تواند بر  صندلی ریاست جمهوری بنشيند. 
این شاید برای دیگر نظام های دموکراسی  موجود در 
جهان قابل هضم نباشد، اما خب ظاهراً  آمریکایی ها 
مشکل چندانی با آن ندارند، هرچند که در بزنگاه هایی 
نيز تاوان هایی سنگين را متحمل شده اند. بگذریم 
که برخی  از آمریکایی ها هنوز هم نمی توانند تاجر 
نيویورکی را در قامت رئيس جمهوری کشورشان 
بپذیرند و به نوعی تقصير انتخاب  او را بر گردن 
کارت های الکترال می اندازند. هر کدام از ایالت های 
آمریکا کارت های الکترال مخصوص به خود را دارند 
که  تعداد آن برابر است با مجموع نمایندگان آن ایالت 
در مجلس نمایندگان آمریکا و مجلس سنا. به طور 
مثال ایالت کاليفرنيا با  داشتن 53 نماینده در کنگره 

و نيز دونماینده در مجلس سنا، 55 کارت الکترال 
را به خود اختصاص داده است. پس در  انتخابات 
ریاست جمهوری هر کاندیدایی که موفق شود 
اکثریت آرای ایالت کاليفرنيا را به خود اختصاص دهد 
همه 55 کارت  الکترال این ایالت را از آن خود کرده 
است. درنهایت این مجموع کارت های الکترال همه 
ایالت هاست که برنده انتخابات  ریاست جمهوری 

آمریکا را مشخص می کند.  
کدامیکبدترند؟بوشیاترامپ؟

با وجود رئيس جمهوری چون جرج بوش پسر 
به عنوان یکی از محصولات آرای الکترال، احتمالًا 
نتوان ترامپ را  بزرگ ترین خسارت انتخابات به این 
شيوه قلمداد کرد. 19 سال پيش در چنين روزی، 
برابر دوازدهم دسامبر 2000 ميلادی،  دیوان عالی 
آمریکا به بزرگ ترین چالش انتخاباتی کشور که 
تقصير آن را تنها می توان متوجه همين شيوه الکترال 

دانست  پایان داد و جرج بوش پسر را برنده انتخابات 
معرفی کرد. در آن انتخابات نيز ال گور به عنوان نامزد 
دموکرات ها موفق شد  در آوردگاه آرای عمومی، 
جرج بوش را پشت سر بگذارد، اما وقتی نتيجه نهایی 
انتخابات به آرای الکترال ایالت فلوریدا  بستگی پيدا 
کرد، فاصله بسيار نزدیک دو کاندیدا )بوش فقط هزار 
رأی جلوتر از گور بود( شائبه تقلب در شمارش آرا را به 
 وجود آورد، خصوصا که در آن تاریخ برادر جرج بوش 
فرماندار فلوریدا بود. درنهایت وقتی شمارش دستی 
آرا داشت نتيجه  را به نفع دموکرات ها برمی گرداند، 
جمهوری خواهان دست به دامن دیوان عالی 
آمریکا شدند و این دیوان نيز به غيرقانونی  بودن 
شمارش دستی رأی داد تا جرج بوش پسر به عنوان 
چهل وسومين رئيس جمهوری ایالات متحده سوگند 

یاد کند.  
منبع:»انتخاباتدرآمریکا«نشرنجوایقلم

نفرین الکترال
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برنامه نویس )میانگین حقوق سالانه 103 هزار دلار(: شما برای 
امکانات موجود در گوشی های هوشمندتان مدیون  برنامه نویس ها هستید 
و گسترش دنیای فناوری های کامپیوتری تنها یک معنی دارد و آن نیاز 
بیشتر به این افراد است. هم  اکنون 945 هزار نفر برنامه نویس در آمریکا 
مشغول به کار هستند که که قرار است تا 10 سال آینده تعدادشان به یک 

 میلیون و 185 هزار نفر برسد.  
حسابدار )میانگین حقوق سالانه 103 هزار دلار(: با رشد روزافزون 
شرکت های تجاری و اقتصادی، نیاز به مدیران مالی  دقیق بیش از گذشته 
احساس می شود. بی دلیل نیست که شغل حسابداری در صدر مشاغل 
مورد تقاضای شرکت های تجاری در  بیشتر کشورهای دنیا قرار دارد. هم 
اکنون 25 هزار حسابدار در آمریکا مشغول به کار هستند که تعدادشان تا 

یک دهه آینده  به 30 هزار نفر خواهد رسید.  
تحلیلگر امنیت اطلاعات )میانگین حقوق 

سالانه 98 هزار دلار(:   این افراد درواقع 
حافظان اطلاعات یک سازمان در برابر 
 تهدیدات سایبری هستند. تحلیلگری 
امنیت اطلاعات برای علاقه مندان حوزه 

 IT  یک شغل جذاب است. پیش بینی 
 می شود تا 10 سال آینده تعداد شاغلان این 
حوزه از 112 هزار نفر به 147 هزار افزایش 

پیدا کند. 
سالانه  حقوق  )میانگین  بازاریاب 
63 هزار دلار(: به عنوان یک بازاریاب 

شما مسئول تبلیغ یک کالا یا خدمات 
هستید و در  قبال 

یافتن مشتری مزد 
می گیرید. البته 

در این حوزه با رسیدن به جایگاه مدیریت، حقوقی نجومی در انتظارتان 
خواهد بود. در  حال حاضر 682 هزار بازاریاب در آمریکا مشغول به کار 

هستند که این تعداد قرار است طی دهه آینده به 821 هزار نفر  برسد. 
مترجم زبان )میانگین حقوق سالانه 50 هزار دلار(: زبان رسمی در 
ایالات متحده انگلیسی است، یعنی رایج ترین زبان  دنیا. اما این طور نیست 
که آمریکایی ها چون به انگلیسی مسلط هستند بی نیاز از مترجم باشند. 
هم اکنون نزدیک به 76 هزار  مترجم در آمریکا مشغول به کار هستند که 

پیش بینی می شود این تعداد تا سال 2028 به 90 هزار نفر برسد. 
مربی ورزش )میانگین حقوق سالانه 47 هزار دلار(: البته قرار 
نیست با مدرک لیسانس مربی یک تیم فوتبال در لیگ برتر  شوید اما خب 
داشتن چنین تخصصی در طول دهه آتی می تواند متضمن داشتن یک 
شغل پردرآمد برای شما باشد. در آمریکا  هم اکنون 31 هزار مربی ورزشی 
مشغول فعالیت هستند که پیش بینی می شود این تعداد تا  سال 

2028 به 37 هزار نفر افزایش  یابد.  
مشاور بهداشتِ روان )میانگین حقوق سالانه 45 هزار 
دلار(:   مصرف کنندگان مواد مخدر مستعد دچار شدن به 
انواع  اختلالات روحی روانی هستند و به همین دلیل 
کمک گرفتن از مشاور در زندگی این 
افراد عمل غریبی محسوب نمی شود. 
هم  اکنون چیزی در حدود 305 هزار 
مشاور بهداشت روان در سطح ایالات 
متحده مشغول به کار هستند که 
پیش بینی می شود تا  سال 2028 با 
افزایشی 22 درصدی این تعداد به 

373 هزار نفر برسد.  

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

123456789101112131415
سنارتبایانخسم1

راوهراینرفیلاک2

اکبلوتباتکبا3

جاراتتولرچات4

سابنیرشعنالطب5

یاربروکنسنی6

لبیسدهرگنککگس7

واترفناربالو8

ردکاکیالاتشان9

رتولنرقیمدا10

مرامراگیاتعیر11

جالککلمدروکا12

تییلهادراوتن13

هزیناولاگنشیوا14

دنسخرهامسودرف15

در زمانه ای که حتی داشتن مدرک دکترا تضمین کننده اشتغال صاحب مدرک نیست، دفتر آمار کار ایالات متحده آمریکا  مشاغلی 
را معرفی کرده است که بیشترین درآمدزایی را طی دهه آینده خواهند داشت و جالب اینکه بالاترین مدرک  دانشگاهی لازم برای 
اشتغال در آنها لیسانس است. پیش بینی های انجام شده برای جامعه آمریکاست، اما می تواند به دیگر  جوامع نیز با شدت و حدتی 

متفاوت تعمیم داده شود.     
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